



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Uauá**

sexta-feira, 5 de agosto de 2022

Ano X - Edição nº 01742 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Uauá publica**



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
D757FCD764FAEB75488E18ED6F3DF197

## Prefeitura Municipal de Uauá

# SUMÁRIO

- DECRETO Nº 1.515/2022 - Altera a composição do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, e dá outras providências.  
DECRETO Nº 1.516/2022 - Altera a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, e dá outras providências.  
DECRETO Nº 1.517/2022 - Altera a Composição do Conselho Municipal de Cultura – CMC, e dá outras providências.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2022.  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/2022.  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2022.  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2022.  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2022.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2022.  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2022.  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2022.  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2022.
- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISP 029-2022.
- EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO INEX Nº 029-2022.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Decreto



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
GABINETE DO PREFEITO

**DECRETO Nº 1.515/2022**

*“Altera a composição do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, e dá outras providências”*

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe confere a Lei Municipal n.º 574 de 15 de dezembro de 2016 e

**CONSIDERANDO** a mudança de representação da Secretaria Municipal de Saúde na composição do Conselho:

**DECRETA**

**Art. 1º** O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, passa a ser composto pelos seguintes membros titulares e suplentes indicados a seguir:

I – Representantes do Governo Municipal:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza:

- **MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA GOIS** – Titular – Presidente

- **LIDINEIA DA SILVA ABREU** – Suplente

b) Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude:

- **MIRIAN SONIA BARBOSA FELIX** – Titular

- **MARLEIDE CARDOSO DE OLIVEIRA** – Suplente

c) Secretaria Municipal de Saúde:

- **ELIZABETE TEIXEIRA DE ALMEIDA** – Titular

- **ELDA DAMASCENO CARDOSO** – Suplente

d) Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças:

- **ARILSON SANTOS ALMEIDA** – Titular

- **MARIA EVA DANTAS DE SOUZA** – Suplente

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia  
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
GABINETE DO PREFEITO

II – Representantes da Sociedade Civil:

a) Clube de Mães de Uauá:

- **SOLANGE DIAS DE SANTANA** – Titular

b) Associação do Abrigo dos Idosos São Vicente de Paulo

- **JOSEFA DE ALMEIDA BARROS** – Suplente

c) Sindicato dos Trabalhadores Rurais

- **JOÃO BOSCO GONÇALVES DA SILVA** – Titular – Vice-presidente

- **MANOEL CARLOS CARDOSO** – Suplente

d) Associação Pais e Amigos Excepcionais – APAE

- **TELMA RIBEIRO VARJÃO** – Titular

- **ANDREA TELES DE SANTANA** – Suplente

e) Representantes dos Usuários da Assistência Social

- **AMANDA ALMEIDA FRANÇA** – Titular – Secretária

- **THAYMARA MOURA DE MENEZES** – Suplente

**Parágrafo Único** – Os representantes do Governo Municipal são de livre escolha do Prefeito, e seus mandatos durarão, no máximo, até o final da atual gestão.

**Art. 2º** Fica designada a senhora **KAMILA TAMIRES ALVES DOS SANTOS** para a secretaria executiva do Conselho.

**Art. 3º** O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 05 de agosto de 2022.

**Marcos Henrique Lobo Rosa**  
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia  
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ - 13.698.758/0001-97

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
GABINETE DO PREFEITO

**DECRETO Nº 1.516/2022**

*“Altera a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, e dá outras providências”*

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe confere a Lei Federal n.º 8.069/90, pela Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal n.º 381, de 09 de março de 2009 e,

**CONSIDERANDO** a mudança de representação da Secretaria Municipal de Saúde na composição do Conselho:

**DECRETA**

**Art. 1º** Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para o biênio 2021-2023, os conselheiros indicados a seguir:

I – Representantes do Governo Municipal:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza:

- **MARLA MARINA PEREIRA SALUSTIANO DOS SANTOS** – (Titular); e

- **ROSA MARIA DANTAS VARJÃO** (Suplente).

b) Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude:

- **DANIELA LOIOLA MENEZES** – (Titular); e

- **GRACIELE GOMES DA SILVA** (Suplente).

c) Secretaria Municipal de Saúde:

- **ELIZABETE TEIXEIRA DE ALMEIDA** (Titular); e

- **ÉRICA JAMILE ALVES DE MENEZES** (Suplente).

d) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente:

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia  
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ - 13.698.758/0001-97

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
GABINETE DO PREFEITO

- **JAIRO ROCHA COSTA** (Titular); e

- **TIAGO ANDRADE DOS SANTOS** (Suplente).

II – Entidades que Prestam Assistência Social a Criança e/ou Adolescente:

a) Representante Associação dos Pais e Amigos excepcionais:

- **TELMA RIBEIRO VARJÃO** (Titular);

- **KÊNIA MAURICI FERREIRA** (Suplente).

b) Associação de Educadores e Amigos da Educação:

- **DANIELA PEREIRA DE SOUZA MARQUES** (Titular);

- **ELIANA CARDOSO DE MOURA GONÇALVES** (Suplente).

c) Representantes da Pastoral da Criança:

- **ELIENE MARIA DE SANTANA SILVA** (Titular);

- **JOÃO BOSCO GONÇALVES MENEZES** (Suplente).

d) Representante do Clube de Mães de Uauá:

- **NATÁLIA LOIOLA MARQUES RIBEIRO** (Titular);

- **ELIETE CARDOSO DA SILVA** (Suplente).

§ 1º Os representantes do Governo Municipal são de livre escolha do Prefeito, e seus mandatos durarão, no máximo, até o final da atual gestão.

§ 2º Os Conselheiros representantes da Sociedade Civil terão mandato de 02 (dois) anos, contados a partir da posse, permitida uma única recondução para quem estiver no primeiro mandato.

**Art. 2º** O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 05 de agosto de 2022.

**Marcos Henrique Lobo Rosa**  
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia  
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ - 13.698.758/0001-97

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
GABINETE DO PREFEITO

**DECRETO Nº 1.517/2022**

*“Altera a Composição do Conselho Municipal de Cultura – CMC, e dá outras providências”*

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 509/2013 e,  
**CONSIDERANDO** a mudança de representação da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente:

**DECRETA**

**Art. 1º** Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Cultura – CMC, os conselheiros indicados a seguir:

I – Representantes do Poder Público Municipal:

a) Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente:

- **ADEMÁRIO OLIVEIRA DOMINGOS** – Titular
- **ELISMÁRIO GONÇALVES DE SOUZA SILVA** - Suplente

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza:

- **SUZI CLEZIA GOMES DE MOURA** – Titular
- **PATRÍCIA GONÇALVES DA SILVA** – Suplente

c) Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude:

- **LEANDRO GOMES DA SILVA** – Titular
- **MIRIAN SONIA BARBOSA FELIX** – Suplente

d) Secretaria Municipal de Saúde:

- **JENNIFER MONIQUE DA SILVA CANUTO** – Titular
- **ANA GABRIELLE DOS SANTOS FERREIRA** – Suplente

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia  
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ – 13.698.758/0001-97

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
GABINETE DO PREFEITO

**Parágrafo Único** – Os representantes do Governo Municipal são de livre escolha do Prefeito, e seus mandatos durarão, no máximo, até o final da atual gestão.

**Art. 2º** O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 05 de agosto de 2022.

**Marcos Henrique Lobo Rosa**  
Prefeito Municipal

---

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - Bahia  
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  
CNPJ - 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)



# Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2022**

**P.A.:** Nº 0106/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022** **CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA – **CNPJ:** 29.687.668/0001-30 – **OBJETO:** Constitui o objeto do presente Contrato para fornecimento de utensílios domésticos para suprir as necessidades das Secretarias de Educação e de Assistência Social e Combate à Pobreza de Uauá- Ba, obedecendo às especificações, quantidades e condições constantes dos Anexos I e II do Edital do **Pregão Eletrônico nº 043/2022**. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 146.286,75 (Cento e Quarenta e Seis Mil, Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos) - **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** **UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS:** 4.01.01/5.01.01 – **ATIVIDADES:** 2.022/2.028/2.085/2.123 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 - **FONTES DE RECURSOS:** 01/19/00/29 **VIGÊNCIA:** 03/08/2022 a 31/12/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 03/08/2022.

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/2022**

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2022 P.A.: Nº 0079/2022– PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UAUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.698.758/0001-97/ 13.492.241/0001-47/ 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: M B ESPORTES GRÁFICA E PAPELARIA LTDA – CNPJ: 17.794.237/0002-75– OBJETO: Constitui o objeto do presente Contrato o fornecimento de materiais de expediente para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Uauá- Ba, obedecendo às especificações, quantidades e condições constantes dos Anexos I e II do Edital do **Pregão Eletrônico nº 036/2022 – VALOR GLOBAL: R\$ 22.500,00 (Vinte e Dois Mil Reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01/4.01.01/5.01.02 – ATIVIDADES: 2.019/2.028/2.085 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS: 14/19/29 - VIGÊNCIA: 04/08/2022 a 31/12/2022 – DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022.****

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2022**

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2022 P.A.: Nº 0079/2022– PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: WILSON DE JESUS SILVA EPP – CNPJ: 10.158.881/0001-27– OBJETO: Constitui o objeto do presente Contrato o fornecimento de materiais de expediente para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Uauá- Ba, obedecendo às especificações, quantidades e condições constantes dos Anexos I e II do Edital do **Pregão Eletrônico nº 036/2022** – **VALOR GLOBAL: R\$ 15.000,18** (Quinze Mil Reais e Dezoito Centavos) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.02 – ATIVIDADES: 2.085 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS: 29 - VIGÊNCIA: 04/08/2022 a 31/12/2022 – DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022.****

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2022**

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2022 P.A.: Nº 0078/2022–  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2022 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UAUÁ/  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –  
CNPJ: 13.698.758/0001-97/ 13.492.241/0001-47/ 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO:  
SANTA BARBARA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA – CNPJ: 20.787.822/0001-71–  
OBJETO: Constitui o objeto do presente Contrato o fornecimento de combustíveis (na bomba),  
de acordo com a Ordem de Fornecimento emitida pelo CONTRATANTE, obedecendo às  
especificações quantidades e condições constantes dos Anexos I e II do Edital do **Pregão  
Eletrônico nº 035/2022** – **VALOR GLOBAL: R\$ 5.603.040,00** (Cinco Milhões, Seiscentos e  
Três Mil e Quarenta Reais) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES  
ORÇAMENTÁRIAS: 2.07.01/3.01.01/4.01.01/5.01.01/5.01.02/2.09.01/2.08.01/2.06.01/2.01.01 –  
ATIVIDADES:  
2.144/2.013/2.014/2.019/2.022/2.026/2.028/2.055/2.037/2.085/2.123/2.051/2.010/2.046/2.005/2.102  
- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS:  
00/02/14/01/04/15/19/28/29/16/42/55 VIGÊNCIA: 21/07/2022 a 21/07/2023 – DATA DA  
ASSINATURA: 21/07/2022.****

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2022**

**ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2022 P.A.: Nº 0078/2022–  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2022 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UAUÁ/  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –  
CNPJ: 13.698.758/0001-97/ 13.492.241/0001-47/ 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO:  
ARRUDA COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – CNPJ: 13.689.682/0005-  
67– OBJETO: Constitui o objeto do presente Contrato o fornecimento de combustíveis (na  
bomba), de acordo com a Ordem de Fornecimento emitida pelo CONTRATANTE, obedecendo  
às especificações quantidades e condições constantes dos Anexos I e II do Edital do **Pregão  
Eletrônico nº 035/2022** – **VALOR GLOBAL: R\$ 296.113,53** (Duzentos e Noventa e Seis Mil,  
Cento e Treze Reais e Cinquenta e Três Centavos) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
**UNIDADES** **ORÇAMENTÁRIAS:**  
2.07.01/3.01.01/4.01.01/5.01.01/5.01.02/2.09.01/2.08.01/2.06.01/2.01.01 – **ATIVIDADES:**  
2.144/2.013/2.014/2.019/2.022/2.026/2.028/2.055/2.037/2.085/2.123/2.051/2.010/2.046/2.005/2.102  
- **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 - **FONTES DE RECURSOS:**  
00/02/14/01/04/15/19/28/29/16/42/55 **VIGÊNCIA:** 21/07/2022 a 21/07/2023 – **DATA DA  
ASSINATURA:** 21/07/2022.**

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2022

**PA:** 0105/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº** 042/2022 – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** JAILSON A. DOS SANTOS – **CNPJ:** 01.700.836/0001-61 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **Valor Global:** 1.141.086,16 (Um Milhão, Cento e Quarenta e Um Mil, Oitenta e Seis Reais e Dezesseis Centavos) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 03/08/2022.

TERMOS DA PROPOSTA:

ITEM	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UF	QTD	MARCA	VLR MÉDIO UNIT	VLR MÉDIO TOTAL
1	ADESIVO SILICONE 280 G	UND	290	BRASCOVED	19,50	5.655,00
5	ADESIVO PVC 175GR (PINCEL)	UND	332	KRONA	15,50	5.146,00
7	ADESIVO PVC 75GR	UND	272	KRONA	6,35	1.727,20
11	ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	100	GERDAU	28,25	2.825,00
13	ARAME RECOZIDO	KG	220	GERDAU	27,50	6.050,00
21	BLOQUETE DE INTERTRAVADO RETANGULAR DE 10X20 COM 10 CM DE ALTURA	UND	2.000	PRÓPRIA	1,70	3.400,00
23	BLOQUETE DE INTERTRAVADO RETANGULAR DE 10X20 COM 6 CM DE ALTURA (COTA RESERVADA)	UND	24.000	PRÓPRIA	1,15	27.600,00
24	BLOQUETE DE INTERTRAVADO RETANGULAR DE 10X20 COM 8 CM DE ALTURA	UND	40.000	PRÓPRIA	1,60	64.000,00
28	BOIA ½	UND	500	KRONA	13,50	6.750,00
30	BOMBA DE AGUA PERIFÉRICA 2CV	UND	6	INTECH MACHINE	265,00	1.590,00
34	BRITA Nº 1	M³	400	FERBASA	186,00	74.400,00
49	CADEADO 25 MM	UND	160	PADO	17,60	2.816,00
60	CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO 5.000 L	UND	24	FORTLEV	3.270,00	78.480,00
64	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTORES	UND	240	ILUMI	38,40	9.216,00
70	CAIXA PARA FERRAMENTAS 5 GAVETAS	UND	8	VONDER	253,00	2.024,00
75	CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO	UND	80	METALOSA	245,00	19.600,00
77	CARRINHO DE MÃO PRETO PNEU MACIÇO	UND	60	METALOSA	208,00	12.480,00
79	CHAVE BIELA 10 MM	UND	40	ROBUST	17,80	712,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
A7FBD8035A999411A757B2C92B541947

# Prefeitura Municipal de Uauá

80	CHAVE BIELA 8 MM	UND	50	ROBUST	15,80	790,00
82	CHAVE COMBINADA 8 MM	UND	30	ROBUST	13,65	409,50
83	CHAVE DE FENDA 4"	UND	60	VONDER	9,50	570,00
85	CHAVE DE VENTILADOR	UND	90	ILUMI	30,50	2.745,00
88	CHAVE PHILIPS Nº 4	UND	40	VONDER	9,10	364,00
90	CIMENTO 50 KG	UND	2.400	ZEBU	43,00	103.200,00
98	CONDUITES ½ E 3/4 COM 50 METROS	UND	256	FORTLEV	65,50	16.768,00
103	CORRENTE FINA	KG	200	VONDER	18,70	3.740,00
104	CORRENTE GROSSA	KG	140	VONDER	40,00	5.600,00
106	DISCO CORTE MADEIRA 4 ½	UND	140	VONDER	17,80	2.492,00
107	DISCO CORTE MARMORE 4 ½	UND	160	VONDER	20,00	3.200,00
108	DISCO CORTE METAL 4 ½	UND	160	VONDER	3,90	624,00
110	DJUNTORES DE 25	UND	260	TRAMONTINA	10,80	2.808,00
111	DJUNTORES DE 40	UND	510	TRAMONTINA	12,80	6.528,00
116	ELÉTRODO 2,5 MM	KG	200	VONDER	27,50	5.500,00
117	ELÉTRODO 3,25 MM	KG	200	VONDER	27,50	5.500,00
120	ENXADA 2,5 L	UND	200	TRAMONTINA	40,00	8.000,00
121	ENXADETA 2,5 L	UND	160	TRAMONTINA	40,00	6.400,00
124	ESMALTE SINTÉTICO 900 ML DIVERSAS CORES	UND	200	EUCATEX	30,00	6.000,00
126	ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 9 POL. 2200W	UND	4	DWT	700,00	2.800,00
128	ESTRIVO 17X17	UND	1000	GERDAU	1,44	1.440,00
130	EXAUSTOR DE PAREDE 45 CM	UND	10	AXIAL	355,00	3.550,00
137	FERROLHO FIO REDONDO 4 GALV.	UND	400	LIDER	8,30	3.320,00
139	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM/100M	ROLO	355	COBRECON	244,00	86.620,00
140	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM/100M (COTA RESERVADA)	ROLO	89	COBRECON	244,00	21.716,00
145	FIO PP 2X1,5 750V	ROLO	286	COBRECON	444,00	126.984,00
146	FIO PP 2X1,5 750V (COTA RESERVADA)	ROLO	72	COBRECON	444,00	31.968,00
147	FITA CREPE 18X50 M	UND	200	NORTON	5,35	1.070,00
148	FITA CREPE 24X50 M	UND	200	NORTON	6,65	1.330,00
161	IMPERMEABILIZANTE 18 L	UND	200	VEDACIT	115,00	23.000,00
189	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1450W	UND	2	ELETROPLAS	975,00	1.950,00
190	LAVATÓRIO COM COLUNA	UND	50	LOGASA	201,50	10.075,00
216	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16 X ½	M	340	VONDER	2,00	680,00
220	MARTELO UNHA 27 CM	UND	40	TRAMONTINA	33,00	1.320,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

222	MASSA CORRIDA PVA 25 kg	UND	600	YALEN	70,00	42.000,00
224	MEIO - FIO 1M	UND	4000	PRÓPRIA	16,00	64.000,00
225	NIPEL ½ ROSCA	UND	430	KEP	0,90	387,00
233	PARAFUSO FRANCÊS 1/4X2"	UND	1200	CISER	1,20	1.440,00
234	PARAFUSO FRANCÊS 1/4X2.1/2"	UND	2100	CISER	1,20	2.520,00
235	PARAFUSO FRANCÊS 1/4X3"	UND	1800	CISER	1,90	3.420,00
236	PARAFUSO MADEIRA 3,2X25	UND	2300	CISER	1,45	3.335,00
237	PARAFUSO MADEIRA 4,2X38	UND	2200	CISER	1,80	3.960,00
238	PARAFUSO MADEIRA 6,1X65	UND	1940	CISER	2,50	4.850,00
244	PIA INOX 1,20 M	UND	42	TRAMONTINA	235,00	9.870,00
245	PICARETA COM CABO DE MADEIRA	UND	200	TRAMONTINA	100,00	20.000,00
246	PINCEL 2"	UND	100	ATLAS	4,88	488,00
247	PINCEL 3"	UND	100	ATLAS	8,90	890,00
250	PLUG FEMEA	UND	530	TRAMONTINA	4,00	2.120,00
251	PLUG MACHO	UND	530	TRAMONTINA	4,30	2.279,00
252	PNEU CARRINHO CÂMARA	UND	80	LEVORIM	42,00	3.360,00
254	PORTA CADEADOS GALVANIZADO 3.1/2	UND	50	LIDER	5,35	267,50
257	PREGO 10X10 SEM CABEÇA	KG	140	GERDAU	28,00	3.920,00
258	PREGO 15X15	KG	120	GERDAU	21,15	2.538,00
259	PREGO 18X27	KG	120	GERDAU	21,15	2.538,00
260	PREGO 19X36	KG	120	GERDAU	23,00	2.760,00
261	PREGO TELHEIRO	KG	80	GERDAU	20,50	1.640,00
264	REDUÇÃO 150 PARA 100 MM ESG	UND	180	KEP	27,00	4.860,00
266	REFLETOR LED 100W	UND	20	G-LIGHT	150,00	3.000,00
267	REFLETOR LED 50W	UND	160	G-LIGHT	80,00	12.800,00
273	REGISTRO SOLDÁVEL ½	UND	260	KEP	5,85	1.521,00
274	REGISTRO SOLDÁVEL ¾	UND	220	KEP	11,30	2.486,00
275	REGISTRO SOLDÁVEL 32	UND	140	KEP	22,00	3.080,00
287	SERROTE PROFISSIONAL 22"	UND	40	VONDER	38,00	1.520,00
290	SIFÃO SANFONADO TRIPLO	UND	404	KEP	24,49	9.893,96
294	TALHADEIRA INOX	UND	40	VONDER	28,00	1.120,00
296	TAMPA DE VASO SANITÁRIO SIMPLES	UND	280	KRONA	30,00	8.400,00
308	TINTA ACRILICA 18 L DIVERSAS CORES	UND	320	SBRAS	108,49	34.716,80



# Prefeitura Municipal de Uauá

309	TINTA ACRILICA 18 L DIVERSAS CORES (COTA RESERVADA)	UND	80	SBRAS	108,49	8.679,20
318	TINTA PVA 18 L DIVERSAS CORES (COTA RESERVADA)	UND	80	SBRAS	92,50	7.400,00
319	TINTA PVA 3,6 L DIVERSAS CORES	UND	100	SBRAS	36,00	3.600,00
328	TRENA COM TRAVA 5 M	UND	40	VONDER	17,50	700,00
329	TRENA COM TRAVA 8 M	UND	20	VONDER	34,50	690,00
330	TRENA DE FIBRA 25 M	UND	20	VONDER	41,00	820,00
331	TRENA DE FIBRA 50 M	UND	12	VONDER	74,00	888,00
346	VERGALHÃO CA 50 6,3 MM – 12 M	BR	300	GERDAU	40,00	12.000,00
350	ZINCO 1 MT (COTA RESERVADA)	M	400	GERDAU	51,99	20.796,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 1.141.086,16</b>

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2022**

**PA:** 0105/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** M. DO S. SANTOS OLIVEIRA- EPP – **CNPJ:** 02.610.680/0001-90 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **Valor Global:** 2.057.051,24 (Dois Milhões, Cinquenta e Sete Mil, Cinquenta e Um Reais e Vinte e Quatro Centavos) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 03/08/2022.

**TERMOS DA PROPOSTA:**

ITEM	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UF	QTD	MARCA	VLR MÉDIO UNIT	VLR MÉDIO TOTAL
2	ADESIVO SILICONE 50 G	UND	150	POLY STEC	6,30	945,00
3	ADAPTADOR 1 1/2 X50 L/R	UND	392	KRONA	7,65	2.998,80
4	ADAPTADOR 3/4 X25 L/R	UND	472	KRONA	1,71	807,12
8	ÁGUARRAZ 900 ML	UND	500	ANJO	19,19	9.595,00
10	ANCINHO CURVO 12 DENTES	UND	400	TRAMONTINA	20,00	8.000,00
14	ARGAMASSA AC 1 15 KG	UND	400	QUARTZOLIGA	9,30	3.720,00
15	ARGAMASSA AC 2 15 KG	UND	200	QUARTZOLIGA	17,10	3.420,00
16	BALDE DE CONCRETO PLÁSTICO PRETO 12 L	UND	80	VIATEK	13,90	1.112,00
17	BARROTE MASSARANDUBA 6X6	M	400	MOSS	21,00	8.400,00
18	BASCULANTE 50 X 50	UND	200	CENTRAL ALUMÍNIO	69,00	13.800,00
19	BISNAGA 50 ML	UND	100	GLOBO	3,80	380,00
20	BLOCO CERÂMICO COM 08 FUROS	UND	25.000	ARGILA	0,78	19.500,00
25	BOCAL DE LOUÇA	UND	560	LORENZZETI	4,50	2.520,00
26	BOCAL PLAFON	UND	1000	ILUMI	5,50	5.500,00
27	BOCAL SIMPLES PLÁSTICO	UND	880	RADIAL	3,60	3.168,00
29	BOIA ELÉTRICA	UND	126	ANAUGER	42,50	5.355,00
31	BOMBA SUBMERSA (SAPECA)	UND	72	RAYMA	260,00	18.720,00
32	BRAÇO PARA LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	200	OLIVIA	33,80	6.760,00
33	BRITA Nº 0	M³	200	PEDRA	180,00	36.000,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

36	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/4	UND	60	IRWIN	8,30	498,00
41	BROCHA GRANDE	UND	400	CONDOR	5,70	2.280,00
42	BUCHA DE REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL	UND	252	KRONA	2,85	718,20
43	BUCHA DE REDUÇÃO 50X40 MM SOLDÁVEL	UND	272	KRONA	2,80	761,60
46	BUCHA PARA PARAFUSO 8 MM	UND	300	CARPLAST	0,14	42,00
48	CABO DE PÁ DE MADEIRA	UND	300	TRAMONTINA	15,60	4.680,00
50	CADEADO 30 MM	UND	180	PADO	18,70	3.366,00
51	CADEADO 35 MM	UND	120	PADO	21,79	2.614,80
55	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1.000 L	UND	28	FORTLEV	410,00	11.480,00
56	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 2.000 L	UND	16	FORTLEV	1.140,00	18.240,00
57	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 250 L	UND	10	FORTLEV	225,00	2.250,00
58	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 500 L	UND	34	FORTLEV	270,00	9.180,00
61	CAIXA DE BARRAMENTO 50 X 40 X 20	UND	120	TAF	318,65	38.238,00
62	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UND	100	ASTRA	46,60	4.660,00
63	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 3/4 DISJUNTORES	UND	248	FAME	23,00	5.704,00
65	CAIXA DE JANELA 1,10 X 0,80 CM	UND	100	MISTA	87,00	8.700,00
66	CAIXA DE JANELA 1,10 X 1,00 CM	UND	100	MISTA	93,00	9.300,00
67	CAIXA DE LUZ 4 X 2	UND	616	KRONA	1,40	862,40
68	CAIXA DE MASSA PRETA DE PEDREIRO	UND	60	VIATEK	15,50	930,00
69	CAIXA DE PORTA 2,10 X 0,80 CM	UND	100	MISTA	88,50	8.850,00
72	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO	UND	200	LEVORN	20,25	4.050,00
73	CANALETA PLÁSTICA	UND	880	DURIN	8,80	7.744,00
74	CARRINHO DE MÃO CHAPA 16 PNEU CÂMARA	UND	120	TRAMONTINA	350,00	42.000,00
76	CARRINHO DE MÃO PRETO PNEU CÂMARA	UND	100	TRAMONTINA	202,00	20.200,00
78	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA	UND	100	TRAMONTINA	44,65	4.465,00
81	CHAVE COMBINADA 10 MM	UND	40	TRAMONTINA	15,80	632,00
84	CHAVE DE TESTE	UND	40	STANLEY	4,89	195,60
86	CHAVE GRIFO 14"	UND	30	FOXLUX	69,30	2.079,00
87	CHAVE GRIFO 24"	UND	30	FOXLUX	140,00	4.200,00
89	CHUVEIRO ELÉTRICO 6500W	UND	32	LORENZZETI	76,00	2.432,00
91	CIMENTO 50 KG (COTA RESERVADA)	UND	600	POTY	42,00	25.200,00
92	COLA DE MADEIRA 1 KG	UND	20	CASCOLA	27,50	550,00
93	COLA DE MADEIRA 500 G	UND	60	CASCOLA	13,90	834,00
95	COMPENSADO 10 MM	UND	200	COPAIBA	170,90	34.180,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

96	COMPENSADO 15 MM	UND	200	COPAIBA	228,00	45.600,00
99	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UND	200	OLIVIA	4,90	980,00
100	CORDA 10 MM	M	1000	ARTPLAS	1,93	1.930,00
101	CORDA 12 MM	M	800	ARTPLAS	1,95	1.560,00
102	CORDA 8 MM	M	400	ARTPLAS	1,80	720,00
105	DESEMPENADEIRA DE PEDREIRO	UND	80	VIATEK	10,50	840,00
109	DJUNTORES DE 15	UND	300	SOPRANO	12,50	3.750,00
113	DK TRIFASICO PCT COM 8 UND	UND	216	RIBEIRO	12,50	2.700,00
114	DOBRADIÇA 3.1/2X2 COM 3 PEÇAS	UND	150	LIDER	11,50	1.725,00
115	DOBRADIÇA OXIDADA 2 ½ COM 2 PEÇAS	UND	150	LIDER	6,80	1.020,00
118	ENGATE FLEXÍVEL 40 CM	UND	300	KRONA	6,38	1.914,00
119	ENGATE FLEXÍVEL 50 CM	UND	560	KRONA	6,94	3.886,40
122	ESMALTE SINTÉTICO 18 L DIVERSAS CORES	UND	100	KILLING	517,00	51.700,00
123	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L DIVERSAS CORES	UND	200	EUCATEX	105,00	21.000,00
125	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4-1/2 POL. 850W	UND	4	BOSCH	372,00	1.488,00
127	ESTOPA	PCT	250	K HARIS	3,65	912,50
129	ESTRIVO 7X17	UND	2000	GERDAU	1,15	2.300,00
131	EXTENSÃO 10 M	UND	40	MEGRATON	34,65	1.386,00
132	EXTENSÃO 5 M	UND	30	MEGRATON	21,00	630,00
134	FACÃO 18"	UND	60	TRAMONTINA	31,00	1.860,00
135	FECHADURA EXTERNA	UND	340	3F	65,00	22.100,00
138	FILTRO DE LINHA 10M	UND	16	KF	41,00	656,00
141	FIO FLEXÍVEL 4,00 MM/100M	ROLO	259	COBRECOM	420,00	108.780,00
142	FIO FLEXÍVEL 4,00 MM/100M (COTA RESERVADA)	ROLO	65	COBRECOM	420,00	27.300,00
143	FIO FLEXÍVEL 6,00 MM/100M	ROLO	256	COBRECOM	579,00	148.224,00
144	FIO FLEXÍVEL 6,00 MM/100M (COTA RESERVADA)	ROLO	64	COBRECOM	579,00	37.056,00
149	FITA ISOLANTE 10M	UND	580	WURTH	4,49	2.604,20
150	FITA ISOLANTE 20M	UND	400	WURTH	9,50	3.800,00
151	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	UND	322	FOXLUX	14,80	4.765,60
152	FITA VEDA ROSCA 20 M	UND	488	GOOL	4,79	2.337,52
153	FORRO PVC	M <sup>2</sup>	16.000	KEEP	33,30	532.800,00
160	HASTE TERRA 2,40 CM	UND	470	OLIVIA	39,50	18.565,00
165	INTERRUPTORES TRIPULO	UND	180	RADIAL	15,70	2.826,00
180	KIT PARA PADRÃO	UND	20	TAF	312,00	6.240,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

184	LÂMPADAS DE LED 12	UND	680	G-LIGHT	13,50	9.180,00
185	LÂMPADAS DE LED BULBO 30W	UND	430	G-LIGHT	48,00	20.640,00
186	LÂMPADAS FLUORESCENTE 45W	UND	640	G-LIGHT	51,00	32.640,00
191	LIMA PARA ENXADA	UND	40	KF	15,00	600,00
192	LIMA PARA SERROTE	UND	40	KF	14,00	560,00
193	LINHA MASSARANDUBA 6 X 12	M	1000	MOSS	39,00	39.000,00
195	LIXA DE MADEIRA	UND	50	NORTON	1,40	70,00
196	LIXA DE PAREDE	UND	100	NORTON	1,43	143,00
201	LUMINARIA S BRACO ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	200	OLIVIA	51,99	10.398,00
215	MADEIRIT 15 MM	UND	160	COPAIBA	98,50	15.760,00
217	MANTA ALUMINIO	M	350	ADRICO	6,00	2.100,00
219	MARRETA 2 KG	UND	40	TRAMONTINA	48,00	1.920,00
223	MASSA EPOXI 100 G	UND	100	LOCTITE	6,50	650,00
226	NIPEL ¼ ROSCA	UND	230	KRONA	1,21	278,30
227	PÁ DE BICO S/ CABO Nº 3	UND	300	TRAMONTINA	27,89	8.367,00
239	PASSA FIO 15 M	UND	20	GOMES GARCIA	10,80	216,00
255	PORTA DE MADEIRA APARTAMENTO 2,10 X 0,80 CM	UND	100	COMPENSADO	133,00	13.300,00
268	REGADOR PLÁSTICO 15 L	UND	130	TROPICAL	20,40	2.652,00
277	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M DE PEDEIRO	UND	20	ALUREM	31,50	630,00
280	RIPA MASSARANDUBA	M	4.100	MOSS	4,10	16.810,00
281	RODA FORRO PVC	M	9.000	KEEP	7,80	70.200,00
282	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM SUPORTE	UND	240	DURIN	6,80	1.632,00
283	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM SUPORTE	UND	310	DURIN	12,00	3.720,00
286	SELADOR ACRILICO	UND	50	HIDRACOR	98,90	4.945,00
288	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UND	428	VIATEK	17,50	7.490,00
293	TÁBUA DE PINO 2,5CM X 0,30 CM	M	400	PINOS	42,00	16.800,00
297	TE ½ SOLDÁVEL	UND	390	KRONA	0,90	351,00
298	TE ¾ SOLDÁVEL	UND	350	KRONA	1,30	455,00
299	TE 32 SOLDÁVEL	UND	330	KRONA	2,88	950,40
305	TELHA COLONIAL CERÂMICA	UND	49.000	CERAMICA	1,02	49.980,00
307	THINNER 1 L	UND	200	ANJO	18,35	3.670,00
310	TINTA ACRILICA 3,6 L DIVERSAS CORES	UND	100	EUCATEX	58,00	5.800,00
312	TINTA LÁTEX ACRILICA 18 L CORES DIVERSAS (COTA RESERVADA)	UND	100	CORAL	128,50	12.650,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

313	TINTA LÁTEX ACRÍLICA 3.600 L CORES DIVERSAS	UND	200	CORAL	61,80	12.360,00
315	TINTA PISO 18 L CORES DIVERSAS	UND	270	HIDRACOR	200,00	54.000,00
316	TINTA PISO 3.600 L CORES DIVERSAS	UND	300	EUCATEX	62,00	18.600,00
317	TINTA PVA 18 L DIVERSAS CORES	UND	320	LUX	102,00	32.640,00
320	TOMADA DUPLA	UND	520	RADIAL	7,85	4.082,00
321	TOMADA EXTERNA COM PX	UND	440	ILUMI	8,20	3.608,00
322	TOMADA SIMPLES	UND	810	RADIAL	4,70	3.807,00
342	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UND	144	LOGASA	148,50	21.384,00
345	VERGALHÃO CA 50 12,50 MM – 12 M	BR	200	GERDAU	123,00	24.600,00
347	VERGALHÃO CA 50 8 MM – 12 M	BR	520	GERDAU	54,69	28.438,80
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 2.057.051,24</b>

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2022**

**PA:** 0105/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** GILMAR FERREIRA DE UAUÁ – **CNPJ:** 07.219.179/0001-11 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **Valor Global:** 498.042,60 (Quatrocentos e Noventa e Oito Mil, Quarenta e Dois Reais e Sessenta Centavos) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 03/08/2022.

**TERMOS DA PROPOSTA:**

ITEM	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UF	QTD	MARCA	VLR MÉDIO UNIT	VLR MÉDIO TOTAL
6	ADESIVO PVC 17GR	UND	272	KRONA	2,45	666,40
22	BLOQUETE DE INTERTRAVADO RETANGULAR DE 10X20 COM 6 CM DE ALTURA	UND	96.000	LAJOTÃO ARAÚJO	1,15	110.400,00
59	CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO 3.000 L	UND	20	FORTLEV	1.840,00	36.800,00
155	FRANGE ½	UND	400	FORTLEV	10,50	4.200,00
156	FRANGE ¾	UND	200	FORTLEV	12,30	2.460,00
157	FRANGE 1"	UND	300	FORTLEV	18,70	5.610,00
158	FRANGE 1. ½	UND	500	FORTLEV	23,90	11.950,00
169	JOELHO 100MM ESGOTO 90º	UND	540	FORTLEV	5,79	3.126,60
170	JOELHO 20MM SOLDÁVEL	UND	840	FORTLEV	0,41	344,40
171	JOELHO 25MM SOLDÁVEL	UND	240	FORTLEV	0,66	158,40
172	JOELHO 32MM SOLDÁVEL	UND	200	FORTLEV	2,41	482,00
173	JOELHO 50MM ESGOTO 90º	UND	420	FORTLEV	4,00	1.680,00
174	JOELHO DE ½	UND	200	FORTLEV	0,42	84,00
175	JOELHO DE ¾	UND	200	FORTLEV	0,67	134,00
176	JOELHOS 150MM ESGOTO 90º	UND	240	FORTLEV	24,84	5.961,60
177	JOELHOS 25X20 SOLDÁVEL L/R	UND	220	FORTLEV	2,66	585,20
178	JOELHOS 40MM ESGOTO 90º	UND	340	FORTLEV	2,00	680,00
179	JOELHOS 50MM SOLDÁVEL	UND	140	FORTLEV	2,91	407,40
181	LÂMINA DE SERRA	UND	60	STARRET	9,60	576,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

197	LIXEIRA 20 L	UND	240	PLASTIC	61,30	14.712,00
198	LIXEIRA 9 L	UND	500	PLASTIC	39,00	19.500,00
202	LUVA ½ SOLDÁVEL	UND	200	FORTLEV	0,41	82,00
203	LUVA ½ SOLDÁVEL L/R	UND	600	FORTLEV	1,39	834,00
204	LUVA ¾ SOLDÁVEL	UND	440	FORTLEV	0,64	281,60
205	LUVA ¾ SOLDÁVEL L/R	UND	500	FORTLEV	1,40	700,00
206	LUVA 32 SOLDÁVEL	UND	80	FORTLEV	2,10	168,00
207	LUVA 32 SOLDÁVEL L/R	UND	160	FORTLEV	3,39	542,40
208	LUVA 50 SOLDÁVEL	UND	120	FORTLEV	4,39	526,80
209	LUVA 50 SOLDÁVEL L/R	UND	120	FORTLEV	14,86	1.783,20
210	LUVA ESGOTO 100 MM	UND	260	FORTLEV	6,89	1.791,40
211	LUVA ESGOTO 150 MM	UND	160	FORTLEV	14,89	2.382,40
212	LUVA ESGOTO 40 MM	UND	160	FORTLEV	0,91	145,60
213	LUVA ESGOTO 50 MM	UND	190	FORTLEV	3,38	642,20
265	REDUÇÃO 50 PARA 40 MM ESG	UND	320	FORTLEV	2,00	640,00
301	TE ESGOTO 100 MM	UND	330	FORTLEV	14,70	4.851,00
302	TE ESGOTO 150 MM	UND	270	FORTLEV	32,30	8.721,00
303	TE ESGOTO 40 MM	UND	530	FORTLEV	2,55	1.351,50
304	TE ESGOTO 50 MM	UND	290	FORTLEV	5,85	1.696,50
332	TUBO PVC ESGOTO 100MM – 6 M	UND	530	FORTLEV	86,00	45.580,00
333	TUBO PVC ESGOTO 150MM – 6 M	UND	264	FORTLEV	270,00	71.280,00
334	TUBO PVC ESGOTO 150MM – 6 M (COTA RESERVADA)	UND	66	FORTLEV	270,00	17.820,00
335	TUBO PVC ESGOTO 40MM – 6 M	UND	230	FORTLEV	33,50	7.705,00
336	TUBO PVC ESGOTO 50MM – 6 M	UND	330	FORTLEV	60,00	19.800,00
337	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM – 6 M	UND	830	FORTLEV	19,20	15.936,00
338	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM – 6 M	UND	730	FORTLEV	14,80	10.804,00
339	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM – 6 M	UND	230	FORTLEV	46,00	10.580,00
340	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM – 6 M	UND	530	FORTLEV	96,00	50.880,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 498.042,60</b>



# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2022**

**PA:** 0105/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2022** – **CONTRATANTE:** Município de Uauá – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** L.E. CARDOSO VIEIRA COMERCIO LTDA – **CNPJ:** 04.171.362/0001-04 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **Valor Global:** 1.977.157,16 (Um Milhão, Novecentos e Setenta e Sete Mil, Cento e Cinquenta e Sete Reais e Dezesseis Centavos) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração – **VIGÊNCIA:** 12 meses a partir da assinatura da Ata – **DATA DE ASSINATURA:** 03/08/2022.

**TERMOS DA PROPOSTA:**

ITEM	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UF	QTD	MARCA	VLR MÉDIO UNIT	VLR MÉDIO TOTAL
9	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	UND	70	TRAMONTINA	23,65	1.655,50
12	ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	150	GERDAU	30,90	4.635,00
35	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/16	UND	50	IRWIN	6,25	312,50
37	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3 MM	UND	50	IRWIN	5,48	274,00
38	BROCA DE CONCRETO 10 MM	UND	50	IRWIN	15,38	769,00
39	BROCA DE CONCRETO 6 MM	UND	50	IRWIN	9,70	485,00
40	BROCA DE CONCRETO 8 MM	UND	30	IRWIN	8,10	243,00
44	BUCHA PARA PARAFUSO 10 MM	UND	400	IVPLAST	0,23	92,00
45	BUCHA PARA PARAFUSO 6 MM	UND	400	IVPLAST	0,04	16,00
47	CABO DE ENXADA DE MADEIRA	UND	300	JULIA	16,30	4.890,00
52	CADEADO 40 MM	UND	160	PAPAIZ	36,15	5.784,00
53	CADEADO 45 MM	UND	120	PAPAIZ	41,15	4.938,00
54	CAIBROS MASSARANDUBA	M	1200	MADRIL	9,25	11.100,00
71	CAL HIDRATADA 20 KG	UND	150	DAMASCENO	18,10	2.715,00
94	COLA PARA JUNTA 73 G	UND	548	3M	10,80	5.918,40
97	COMPENSADO 4 MM	UND	180	RC MADEIRAS	124,80	22.464,00
112	DK MONOFÁSICO PCT COM 16 UND	UND	616	RIBEIRO	10,30	6.344,80
133	FACÃO 16"	UND	160	TRAMONTINA	28,00	4.480,00
136	FECHADURA INTERNA	UND	600	SOPRANO	52,00	31.200,00
154	FORRO PVC (COTA RESERVADA)	M²	4.000	KEP	34,89	139.560,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

159	FURADEIRA PROFISSIONAL 60 WATTS	UND	20	BOSCH	390,00	7.800,00
162	INTERRUPTORES 01 TECLAS	UND	400	PLUZIE	5,37	2.148,00
163	INTERRUPTORES 02 TECLAS	UND	430	PLUZIE	9,26	3.981,80
164	INTERRUPTORES SIMPLES CONJUGADO	UND	480	PLUZIE	8,46	4.060,80
166	JANELA DE ALUMÍNIO COM GRADE 1,00 X 1,00	UND	200	CENTRAL ALUMINIOS	270,00	54.000,00
167	JANELA DE MADEIRA DUAS BANDA 1,00 X 0,80 CM	UND	80	RC MADEIRAS	210,00	16.800,00
168	JANELA DE MADEIRA INTEIRA 1,00 X 0,80 CM	UND	200	RC MADEIRAS	200,00	40.000,00
182	LAMINADO FORMICA – LINHA LOUSA COR BRANCA	UND	50	METALIC	131,72	6.586,00
183	LÂMPADA DE LED 09	UND	690	G-LIGHT	9,85	6.796,50
187	LÂMPADAS FLUORESCENTE 65 W	UND	430	G-LIGHT	61,00	26.230,00
188	LÂMPADAS FLUORESCENTE 85 W	UND	300	G-LIGHT	75,00	22.500,00
194	LINHA MASSARANDUBA 6 X 14	M	1000	MADRIL	47,00	47.000,00
199	LONA DE PLÁSTICO PRETA 4 M DE LARGURA	M	100	LONAX	7,78	778,00
200	LONA DE PLÁSTICO PRETA 6 M DE LARGURA	M	200	LONAX	10,00	2.000,00
214	MADEIRIT 10 MM	UND	200	RC MADEIRAS	113,64	22.728,00
218	MARRETA 1 KG	UND	40	TRAMONTINA	31,00	1.240,00
221	MASSA ACRILICA 25 kg	UND	350	HIDRACOR	118,59	41.506,50
228	PÁ QUADRADA Nº 3	UND	160	TRAMONTINA	32,00	5.120,00
229	PADRÃO COMPLETO - MONOFÁSICO	UND	251	KRONA	330,00	82.830,00
230	PADRÃO COMPLETO - MONOFÁSICO (COTA RESERVADA)	UND	63	KRONA	330,00	20.790,00
231	PADRÃO COMPLETO - TRIFÁSICO	UND	161	KRONA	589,98	94.986,78
232	PADRÃO COMPLETO - TRIFÁSICO (COTA RESERVADA)	UND	41	KRONA	589,98	24.189,18
240	PENEIRA AREIA DE MADEIRA Nº 55	UND	40	SÃO JORGE	23,00	920,00
241	PENEIRA AREIA DE PLÁSTICO Nº 55	UND	40	SÃO JORGE	23,83	953,20
242	PENEIRA CAL DE MADEIRA Nº 55	UND	40	SÃO JORGE	25,00	1.000,00
243	PENEIRA CAL DE PLÁSTICO Nº 55	UND	40	SÃO JORGE	23,72	948,80
248	PISO CERÂMICA 50 x 50	M²	16.000	CEDASA	35,74	571.840,00
249	PISO CERÂMICA 50 x 50 (COTA RESERVADA)	M²	4.000	FORMIGRES	35,29	141.160,00
253	PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,80 CM	UND	100	RC MADEIRAS	270,00	27.000,00
256	PORTA DE MADEIRA IMBUIA 2,10 X 0,80 CM	UND	50	RC MADEIRAS	180,00	9.000,00
262	RALOS SIFONADOS 100 MM	UND	500	FORTLEV	18,00	9.000,00
263	REDUÇÃO 100 PARA 50 MM ESG	UND	160	KEP	8,68	1.388,80

# Prefeitura Municipal de Uauá

269	REGISTRO ½ GAVETA	UND	320	ICOMETAIS	74,69	23.900,80
270	REGISTRO ½ PRESSÃO	UND	260	ICOMETAIS	65,00	16.900,00
271	REGISTRO ¾ GAVETA	UND	320	ICOMETAIS	74,81	23.939,20
272	REGISTRO ¾ PRESSÃO	UND	200	ICOMETAIS	69,00	13.800,00
276	REGISTRO SOLDÁVEL 50	UND	140	KEP	29,00	4.060,00
278	REJUNTE 1KG	UND	720	QUARTZOLIGA	3,95	2.844,00
279	RELÊ FOTOELÉTRICO 1.000W	UND	50	EXATRON	30,00	1.500,00
284	ROLO DE LÃ 23 CM COM SUPORTE	UND	80	CONDOR	19,40	1.552,00
285	ROLO DE LÃ 9 CM COM SUPORTE	UND	100	CONDOR	10,00	1.000,00
289	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UND	680	ASTRA	7,81	5.310,80
291	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT	UND	100	THOMPSON	43,82	4.382,00
292	TÁBUA AGRESTE 2,5 X 0,30 CM	M	400	MADRIL	27,82	11.128,00
295	TAMPA DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	UND	280	DURIN	85,86	24.040,80
300	TE 50 SOLDÁVEL	UND	270	KEP	6,87	1.854,90
306	TELHA ETERNIT 2,44X0,50 CM	UND	200	ETERNIT	25,86	5.172,00
311	TINTA LÁTEX ACRÍLICA 18 L CORES DIVERSAS	UND	400	HIDRACOR	123,87	49.548,00
314	TINTA LAVÁVEL DE PACOTE	PCT	100	HIDRACOR	5,89	589,00
323	TORNEIRA ½ PARA COZINHA METAL	UND	200	ICOMETAIS	74,00	14.800,00
324	TORNEIRA ½ PARA LAVATÓRIOS METAL	UND	340	ICOMETAIS	68,00	23.120,00
325	TORNEIRA ½ PARA TANQUE METAL	UND	270	ICOMETAIS	40,71	10.991,70
326	TORNEIRA PLÁSTICA CHUVEIRINHO COMUM BRANCA	UND	260	HERC	9,00	2.340,00
327	TORNEIRA PLÁSTICA COMUM PRETA	UND	350	HERC	3,88	1.358,00
341	VASO SANITÁRIO ACOPLADO BRANCO	UND	160	LOGASA	440,99	70.558,40
343	VEDA VASO	UND	200	BLUKIT	8,00	1.600,00
344	VERGALHÃO CA 50 10 MM – 12 M	BR	300	GERDAU	83,99	25.197,00
348	VERGALHÃO CA 60 4,2 MM – 12 M	BR	400	GERDAU	18,32	7.328,00
349	ZINCO 1 MT	M	1.600	GERDAU	51,99	83.184,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 1.977.157,16</b>

# Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2022**

**P.A.:** Nº 121/2022– **ORIUNDO DO TERMO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010802/2022 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022 – P.A.:** 041101/2022 do Município de Irecê- Ba – **CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97– **CONTRATADO:** PRINCESA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI – **CNPJ:** 08.588.004/0001 – **OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a **Adesão à Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico Nº 001/2022, do Município de Irecê- Ba**, que trata da “Ata de Registro de Preço” para contratação de empresa para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar, para atender as necessidades das unidades escolares da Rede de Ensino do Município de Uauá- Ba, conforme especificações do Termo de adesão e quantidades estabelecidas. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 377.995,00 (Trezentos e Setenta e Sete Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS:** 4.01.01– **ATIVIDADES:** 2.029/ 2.030 - **ELEMENTO DE DESPESA:** 4.4.90.52.00 - **FONTES DE RECURSOS:** 15/19 **VIGÊNCIA:** 04/08/2022 a 04/08/2023 – **DATA DA ASSINATURA:** 04/08/2022.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Dispensa

## EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE UAUÁ**, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0126/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, **RATIFICOU e HOMOLOGOU** o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 029/2022, determinando a celebração de contrato em favor de **LUCAS FELIPE GONCALVES DE ALMEIDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **11.793.095/0001-64**, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 05 de agosto de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de Uauá

Inexigibilidade

## EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O **Município de Uauá**, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico, Controle Interno e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0127/2022 foram alcançadas, nos termos do artigo 26 da Lei de Licitações, **HOMOLOGOU e ADJUDICOU** o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 029/2022, determinando a celebração de contrato de prestação de serviços artísticos em favor de **JURANDIR GOMES GAMA**, inscrita no CNPJ sob nº 33.475.597/0001-80, para a prestação de serviços artísticos da atração **“TINHO DO ACORDEON”** em apresentação musical a ser realizada em praça pública nos festejos de Bom Jesus da Lapa, na Fazenda Arraial, no interior deste Município, no dia 06 de agosto do corrente ano, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 04 de agosto de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa - Prefeito Municipal.